山西工程职业学院

党务公开、校务公开公示
院公开[2023]第 1 号

公开部门：办学质量评估中心 办公电话：0351-3340008

监督部门：纪检监察室 办公电话：0351-3350484

公开期限：2023 年 1 月 5 日 至 2023 年 1 月 13 日

在公开期限内，若对公开事项有疑义可向公开部门咨询，

若有异议向监督部门反映。为便于核实、反馈有关情况，提倡

反映人提供真实姓名、联系方式，我们将严格履行保密义务。

公开事项内容如下：

学院高等学历继续教育校外教学点情况

为了我院高等学历继续教育更好的发展，根据教育厅晋教

【2022】12号《高等学历继续教育校外教学点设置与管理办法》

要求，遴选了 4 个符合文件要求的单位，拟作为我院高等学历

继续教育校外教学点，现将以上 4家单位的简介、单位法人证

书（民办非企业单位登记证）、办学场地证明、办学许可科正、

验资证明、设点单位承诺书等情况公式如下（详细资料附后），

公示时间为 7个工作日（截止 2023年 1月 13日）。在此期间，

如有异议请拨打电话：0351-3340008。

高等学历继续教育校外教学点一览表

序号 校外教学点名称 设点单位名称 设点单位所在地 单位性质

1 山西工程职业学院

长治市校外教学点

长治恒通职业技术

学校

长治市潞州区延安

南路兴华街 5 号

民办非企业

（具有教育行政部门办学许可证）

2 山西工程职业学院

晋中市校外教学点
山西晋中理工学院

山西省晋中市榆次

区创业街 839 号

民办非企业

（具有教育行政部门办学许可证）

3
山西工程职业学院

临汾市校外教学点

临汾并丽艺通职业

技术学校

山西省临汾市尧都

区土门镇土门村政

府街 12 号

民办非企业

（具有教育行政部门办学许可证）

4 山西工程职业学院

太原市校外教学点

山西河汾教育培训

学院

山西省太原市解放

南路 2 号

民办非企业

（具有教育行政部门办学许可证）

长治恒通职业技术学校简介

长治恒通职业技术学校是经长治市教育局批准省教育厅备案成

立的一所全日制职业中等学校，学校座落于长治市潞州区延安南路兴

华街 5号，总占地 10余亩、建筑面积 6000多平米，现有教职工 100

余人，在校学生 800余人，教室 20余间，配备专业机房电脑 200余

台。学校自创建以来，坚持以诚信为基石、以市场为向导，把教学质

量当成生命，学校狠抓教风学风建设，办学经验丰富，至今已发展成

一所集中等职业教育、技能培训、成人教育学历提升为一体的多层次，

多学科的现代化职业中等学校。

成人教育学历提升于 2005年经教育厅备案长治市教育局批准成

立，经过十几年的发展我校积累了优质的市场资源，先后与潞安集团、

三元煤业、晋煤集团建立了校企合作、送教下矿的合作关系，每年为

我校提供了稳定生源和便利教学条件，从而使我们能顺利完成每年各

合作院校的招生任务以及各项教学工作。目前成人教育在籍学生 2000

多人，累计毕业学生 8000多人。成人教育团队 30余人，专职教学人

员 10人、市场人员 20余人，多年以来我校始终坚持正确的办学方向，

认真落实各合作学院相关招生政策和相关教学管理规定，多次被山西

大学、中国矿业大学评为“优秀函授站”荣誉称号。

下附学校的办学许可证、民办非企业单位登记证书、学校的教学楼、

宿舍楼、机房、图书馆照片。

学校办学许可证照片：

民办非企业单位登记证书：

教学楼照片：

宿舍楼照片：

机房照片：

图书馆照片：

山西晋中理工学院简介

山西晋中理工学院（原中北大学信息商务学院），创建于 2002

年，2021年 2月经中华人民共和国教育部批准转设为独立设置的全

日制本科民办普通高等学校。

学校位于晋商故里晋中市，总占地 1000余亩，建筑面积 30余

万平方米。交通便利，紧邻高铁晋中站、山西大学城。教学科研仪器

设备总值近亿元，建有 3D打印、智能硬件云、企业全景运营 AR实

训、机械 VR实训中心等各类实用新型实验室 70多个。图书馆馆藏

图书 106余万册，14余万种，电子图书 100余万册。专、兼职教师

700余人，其中，高级职称 220余人，海外归国高级人才 60余人。

全日制在校生 12000余名。近年来，学校承担省级教学改革创新项目、

大学生改革创新项目 110余项；是山西省高等学校精品共享课程和省

级教学成果奖获奖单位；发表论文近 500篇，其中国家级核心刊物

20余篇，省部级刊物 400余篇；独立编撰多部教材；2021年，在全

国大学生各项竞赛中获一等奖 2项，二、三等奖 13项；省级竞赛中

获得一等奖 1项，二、三等奖 31项。

学校以培养基础扎实、专业精准、实践与创新能力强的高水平

应用型人才为办学定位，遵循现代教育理念，注重产教融合，协同育

人与优势学科结合，秉承“谨信博学、经世致用”的校训，坚持为党育

人、为国育才宗旨。开设了以工科为主，经、管、文、法等 7大学科

门类，40个本科专业，形成了特色鲜明的人才培养体系，目前与京、

沪、广、苏、浙等经济发达地区建立实习实训基地 60余个。

学校注重国际化开放式教育。同美、英、加、澳、日、新、韩

等国家的 100余所学校，开展“1+2+1”、“2+2”、“1+3”等形式多样的

本科双学位项目，以及“3+1+1”、“4+1”本升硕项目，是全国“十大阳

光留学”基地。

山西晋中理工学院办学经验情况说明

山西晋中理工学院前身是中北大学信息商务学院，是经中华人民

共和国教育部和山西省人民政府正式批准成立的独立学院，由中北大

学举办，创建于 2003年。

按照国家教育部独立学院转设要求，中北大学信息商务学院于

2021年 2月经中华人民共和国教育部批准转设为独立设置的全日制

本科民办普通高等学校，学校转设后新的名称为山西晋中理工学院，

颁发新的办学许可证，但是国家对转设后独立学院承认其既往办学经

验，因此山西晋中理工学院的办学经验应从 2003年起计算，特此说

明。

山西晋中理工学院

2023年元月 4日

临汾并丽艺通职业技术学校简介

2008年 3 月成立艺通美术学校，以高考美术培训为主，年培训

1000人左右。2016年 1月成立临汾并丽艺通职业技术学校，以普通

高考艺考为主。

临汾并丽艺通职业技术学校，占地 19亩，建筑面积 3000多平方

米。学校管理严格精细，采取半军事化管理，严格规范学生行为；同

时又有耐心细致的个性化的心理疏导。

教学严谨细致，根据学生基础差、接受能力弱的特点，我们提倡

“先学后教、精讲多练、合作学习、共同提高”的教学模式，制定了“低

起点、小步子、重过程、严落实”的教学节奏，秉持“每个学生都能学

好”的人才培养理念，不放弃任何一个学生。我们坚信：每个孩子都

是等待雕琢的天使。正是有了这样的理念，同学们渐渐形成了“乐学、

好问、善思、有恒”学风。

美术绘画专业是学校的骨干专业。学校从高一就开设美术专业，

每天两小时的训练，有三年整体规划，有一年近期目标。有课程内容，

有专人指导。每月搞一次画展，学生比兴趣、比进步、比成绩。强基

础、重训练，将一遍遍看似平凡枯燥的专业内容训练到极致，终于成

为学生高考致胜的尖刀。另外，学校还给学生提供出外写生的机会。

实地写生，激发了学生的兴趣，让学生开阔了眼界，增长了才干。学

生美术高考专业 98%过线，本科升学率曾达到 80%，体育、舞蹈过线

93%，本科升学率也达到 60%。

特色课程，始终围绕学生终身发展，国学、书法是必修课，太极

拳、日语是选修课。剪纸、泥塑、墙绘，陶冶学生的性情。

我们凭借强有力的专业实力，将别人眼里的差生送进了理想的大

学，成绩斐然引起轰动。师恩答谢会上，学生和家长含泪赠旗；大学

校园里，孩子们用一张张奖状、证书证明着自己的能力！专业不仅使

学生圆梦大学，更成就了他们毕生的事业。辛启东、张艺、张二娃、

田鹏飞等。

更多的学生需要我们提供更加优质的学习和深造的机会，但我们

只有一个小小的校园，我们只能完成职业教育小小的一部分内容，而

更大更广阔的空间需要我们去开拓，去纵马天下！

展望未来，学校以“明德、精艺、济世”为校训，着力提高教学质

量和管理水平，不断强化服务理念，在传承中汲取新动力，在创新中

获得新提升，在超越中寻求新突破，为职业教育体系做出更大的贡献。

学校地址：山西省临汾市尧都区土门镇土门村政府街 12号

联系方式：18635758878

临汾并丽艺通职业技术学校

2022年 12月 17日

民办非企业登记证书：

办学许可证：

校园环境：

师资力量：

校园文化：

山西河汾教育培训学院简介

一、学院简介

山西河汾教育培训学院创办于 2015年，是经山西省教育厅批准

的一所以非全日制成人高等教育培训、业余、培训为主的综合性高等

院校。学院主管部门为山西省教育厅。坐落于具有 2500多年建城史

的国家历史文化名城——龙城太原。办学场地位于小店区与综改示范

区交界处，周边企业云集，各类型企业接近 1万余家。学院下设行政

办公室、财务部、教学部、招生部、学籍部等部门。学院现拥有自有

办公场地 388.6平方米，其中包含院长办公室、财务室、办公区、图

书阅读区 1个、微机室 1间、多功能教室 1个。学校现有专兼职教职

工 35人，其中专职管理人员 8人，教辅人员 6人，财务人员 1人，

招生人员 8人，兼职辅导教师 12人，图书 6500余册。为了更好的保

障教学工作的顺利开展，我院与山西应用科技学院黄陵校区签订了教

室及实训场地共享的合作协议，山西应用科技学院黄陵校区现有教室

52间，微机室 4间，实训车间 1个。

我院自成立以来，一直从事成人高等教育工作，多年来积累了丰

富的实践经验和良好的渠道资源。学院现以成人函授教育、国家开放

大学、企业培训等多种模式开展非全日制成人高等教育培训工作。成

人函授教育目前主要与山西省内的山西大学、太原理工大学、中北大

学、山西工程职业学院等院校开展联合办学，并且是山西大学、中北

大学等院校的模范标兵站点。同时，我院于 2020年与太原开放大学

签订校外招生点合作协议，三年以来，累计报名人数达 2000余人。

由于山西为煤炭大省，我院以成人继续教育为契机，寻求全方位的合

作模式，自 2021年起，两年承内接了 20余家企业的内部培训，得到

了各企业的一直好评。

在山西省教育厅、及各合作院校的支持帮助下，学院自 2015年

创建办以来，仅仅 7年时间就已累计招收学生 1万余人。生源人数逐

年增加、各项业务的有序开展、使得学院呈现出良好的发展趋势。

二、学院办公环境

（1）院长办公室

（2）财务室

（3）图书角

（4）办公区

（5）微机室

（6）前台

民办非企业单位登记证

办学许可证

开户许可证